АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 «ВЕЛИЖСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 02.11.2024   № 616
          г. Велиж

О переименовании структурных подразделений Администрации муниципального образования «Велижский район»

В соответствии с законом Смоленской области от 10.06. 2024 № 93-з «О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав муниципального образования «Велижский район», путем объединения всех поселений во вновь образованное муниципальное образование с наделением его статусом муниципального округа, об установлении численности и срока полномочий депутатов представительного органа первого созыва вновь образованного муниципального округа, а также порядка избрания, полномочий и срока полномочий первого главы вновь образованного муниципального округа», Решением Велижского районного Совета депутатов от 10.09.2024 № 60 «О реорганизации Администрации муниципального образования «Велижский район» и администраций поселений Велижского района Смоленской области в форме слияния», Администрация муниципального образования «Велижский район»

        ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Переименовать:
1) архивный отдел Администрации муниципального образования «Велижский район» в архивный отдел Администрации муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области;
2) отдел записи актов гражданского состояния Администрации муниципального образования «Велижский район» в отдел записи актов гражданского состояния Администрации муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области;
3) Финансовое управление Администрации муниципального образования «Велижский район» в Финансовое управление Администрации муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области;
4) отдел по культуре и спорту Администрации муниципального образования «Велижский район» в отдел по культуре и спорту Администрации муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области;
5) отдел образования Администрации муниципального образования «Велижский район» в отдел образования Администрации муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области;
6) отдел жилищно-коммунального и городского хозяйства Администрации муниципального образования «Велижский район» в отдел жилищно-коммунального хозяйства Администрации муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области;
7) отдел по управлению муниципальным имуществом, экономике, комплексному развитию Администрации муниципального образования «Велижский район» в отдел по управлению муниципальным имуществом, экономике, земельным отношениям, комплексному развитию Администрации муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области;
8) отдел по строительству, архитектуре и дорожному строительству Администрации муниципального образования «Велижский район» в отдел по строительству, архитектуре и дорожному хозяйству Администрации муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области;
	9) отдел бухгалтерского учета и отчетности Администрации муниципального образования «Велижский район» в отдел бухгалтерского учета и отчетности Администрации муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области.
2. Ввести в структуру Администрации муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области:
1) Управление по развитию территорий Администрации муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области.
3. Управляющему делами Администрации муниципального образования «Велижский район» Л.С. Васильевой до 13 декабря 2024 года подготовить проект решения Велижского окружного совета депутатов об утверждении структуры Администрации муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области.
4.  Специалисту 1-ой  категории – пресс-секретарю Администрации муниципального образования «Велижский район» О.Г. Кулешовой  обнародовать данное постановление на официальном сайте муниципального образования «Велижский район» http://velizh.admin-smolensk.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5.  Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
«Велижский район»                                                                       Г.А. Валикова

Визы:                                                      Разослать: в дело, прокуратура, управляющему делами,
Готовила: управляющий делами      юрист, Кулешовой О.Г., заместителям Главы, начальни-
Л.С.Васильева _______________    кам отделов
___________2024 г.
Главный специалист-юрист
С.В.Лукашевич ____________
___________2024г.